



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Kraków, 2017 -11- 14

OR-03.0003.3108.2017

Pan
Aleksander Miszański
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie kontroli emisji spalin, złożoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 25 października 2017 r., uprzejmie informuję:

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2067 z późn. zm.) koszty funkcjonowania Policji są w sposób obligatoryjny pokrywane z budżetu państwa.

Doceniając potrzebę zapewnienia ładu i porządku publicznego na terenie Miasta, Komenda Miejska Policji w Krakowie jest rokrocznie dofinansowywana z budżetu Miasta Krakowa w różnych obszarach tematycznych wzmacniających jej skuteczność w realizacji zadań. Wsparcie finansowe ukierunkowywane jest na podstawie zapotrzebowania składanego przez Komendanta Miejskiego Policji na zakupy wyposażenia dla poszczególnych komisariatów Policji, sprzętu łączności, współfinansowania zakupu radiowozów, a także na dodatkowe płatne służby patrolowe itp.

Pismem z dnia 17 lutego br. nr MU-312.1.2017 Komendant Miejski Policji w Krakowie zwrócił się do Prezydenta Miasta Krakowa z prośbą o rozważenie możliwości dofinansowania zakupu sprzętu techniki policyjnej w postaci analizatora spalin i dymomierza, tj. urządzeń służących do kontroli pojazdów samochodowych pod kątem przekraczania norm emisji spalin oraz sfinansowanie dodatkowych płatnych służb funkcjonariuszy wydziału ruchu drogowego Komendy Miejskiej Policji w Krakowie na prowadzenie wyłącznie tego rodzaju czynności.

Zadania z zakresu kontroli emisji spalin są wyłączną domeną Policji oraz Inspekcji Transportu Drogowego, która wskazane czynności realizuje głównie poza obszarem Miasta. Straż Miejska Miasta Krakowa, jak również żadna inna miejska jednostka organizacyjna nie posiada uprawnień do realizacji tego typu czynności kontrolnych.

Aktualnie Komenda Miejska Policji w Krakowie posiada z własnych zakupów 1 analizator spalin umożliwiający kontrolę spalin w silnikach iskrowych (benzynowych) oraz jeden dymomierz do kontroli spalin w silnikach diesla. W 2015 r. Miasto sfinansowało Komendzie Miejskiej Policji w Krakowie ze środków własnych zakup dodatkowych 3 analizatorów spalin, które są w ich użytkowaniu. Nie rozszerzając problematyki użytkowania tego sprzętu, który posiada swoje ograniczenia stosowania, wynikające m.in. z warunków atmosferycznych uniemożliwiających ich stosowanie przy ujemnej

temperaturze, wykorzystanie sprzętu w czasie najbardziej potrzebnym jest niemożliwe. Oczywiście prowadzenie regularnych działań w ciągu całego roku przynosi pozytywne prewencyjne rezultaty. W 2017 r., zgodnie z informacjami otrzymanymi z Komendy Miejskiej Policji w Krakowie ilość kontroli analizatorami spalin i dymomierzami wyniosła 1655, w wyniku czego zatrzymano 325 dowodów rejestracyjnych. Czynności pomiaru wykonywane przez policjantów ruchu drogowego są jednym z wielu zadań przez nich realizowanych.

W dniu 1 marca br. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę nr LXV/1631/17 w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie poprawy jakości powietrza w Krakowie poprzez zwiększenie ilości kontroli spalin pojazdów, w której zaleciła Prezydentowi Miasta Krakowa zabezpieczenie w budżecie Miasta Krakowa na 2017 rok kwoty 80 000 zł z przeznaczeniem na finansowanie dodatkowych płatnych patroli Policji w celu prowadzenia kontroli emisji spalin pojazdów uczestniczących w ruchu drogowym oraz zakup specjalistycznego sprzętu do pomiaru emisji spalin.

W sierpniu br. zawarte zostało porozumienie pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Komendą Wojewódzką Policji w Krakowie, w którym Miasto i Policja wyraziły w 2017 roku wolę współpracy dotyczącą zakupu analizatora spalin i dymomierza oraz dodatkowych płatnych służb policjantów ruchu drogowego mających na celu prowadzenie kontroli pojazdów samochodowych pod kątem przekraczania norm emisji spalin. Po konsultacjach z Komendantem Miejskim Policji w Krakowie na zakup specjalistycznego sprzętu Miasto przeznaczyło kwotę 60 000 zł, natomiast na dodatkowe płatne służby policjantów kwotę 40 000 zł, co pozwoli na przeprowadzenie 160 ośmiogodzinnych służb dedykowanych na te czynności jeszcze w tym roku.

Z inicjatywy KWP w Krakowie obecnie procedowany jest aneks do wskazanego porozumienia zwiększający ilość zakupu sprzętu do 2 sztuk analizatorów spalin oraz 2 sztuk dymomierzy, którego zakończenie planowane jest do połowy listopada br.

Zakupiony sprzęt oraz dodatkowe płatne patrole będą stanowić ważny element wspomagania działań na rzecz poprawy jakości powietrza oraz wpiszą się w postanowienia uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 21 grudnia 2009 r. w sprawie „Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego” (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2010 r., poz. 377 z późn. zm.), które w przypadku wprowadzenia III stopnia zagrożenia zanieczyszczeniem powietrza przewidują m.in. „prowadzenie wzmocnionych kontroli jakości spalin w ruchu ulicznym za pomocą analizatora spalin w pojazdach napędzanych silnikiem niskoprężnym (benzynowym) oraz dymomierza w pojazdach napędzanych silnikiem wysokoprężnym (diesla)”.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
3. Wydział Gospodarki Komunalnej
4. Wydział Kształtowania Środowiska
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. aa